
ñ§tI ffi
ffi;

ILIJSTRE
-NX L.T N lt.C,{ }?A t-,IlD A lt)

Ii,EQrt-rxli():\

DECRETO ALCALDICIO N¡E _¡AgJ
AUTORIZA MOD. PRESUP. N9 01

Rño zozo.

REQUINOA, 29 de Enero 2020

Certificado N' 10 del Secretario Municipal que certifica que en Sesión

Ordinaria N"113 del Honorable Concejo Municipal de fecha 22 de Enero de\2020, el que aprueba

en forma unánime Modificación Presupuestaria presentada Municipal N' 1 año 2020.

VISTOS:

Las facultades que para efectos me confiere el D.F.L. 1 del 9 de mayo de

2006, que fija el texto refundido y sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO:

APRUEBASE, la Modificación Presupuestaria Ns 1 Municipal año 2020, de

acuerdo a detalles que se adjuntan.

Modificación N'1

//VGRESOS

]ODIGO CUENTA

GASTOS

CUENTA

DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE

I l5-12-10 Recuperacion de Prestamos 8.109.000

I 15- l5 Saldo Inicialde Caia 325.284.000

TOTAL 317.175.000

DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE AREA DE GESTION

)1\-))-Oí-OO1 F.lectricidad I O OOO O00 GtrSTION INTF,RNA
10.000.000 PROGRAMAS

COMUNITARIOS

215-22-05-002 Agua r0.000.000 GESTION INTERNA
10.000.000 PROGRAMAS

COMUNITARIOS

215-22-06-001 Mantenimiento y Reparacion de

Edificaciones

20.000.000 GESTION INTERNA

215-26-02-000 Sompensacion por Daños a Teceror 10.000.000 GESTION INTERNA

21s-22-08-001 Servicio de Aseo 75.000.000 PROGRAMAS

COMUNITARIOS
s.000.000 GESTION INTERNA

215-22-08-002 Servicio de Vigilancia 10.000.000 GESTION INTERNA

215-22-08-003 Servicio de Mantencion de Jardines 90.000.000 PROGRAMAS

COMLINITARIOS

215-22-08-0M Servicios de Mantencion de

Alumbrado Publico

20.000.000 PROGRAMAS

COMUNITARIOS

215-22-08-005 Servicio de Mantencion de

Semaforos

10.000.000 PROGRAMAS

COMUNITARIOS

215-29-03-000 Vehiculos 10.000.000 CESTION INTERNA

215-31-02-999 Otros Gastos 97.855.000 GESTION INTERNA

215-23-03-004 Otras Indermizaciones 21.000.000 GESTION INTERNA

2ts-34-07-000 Servicio de la Deuda 91.680.000 GESTION INTERNA
TOTAL 408.855.000 91.680.000 317.175.000

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

@-
ECRIT,1'c ilUNICl¡r

MARIELA BERMUDEZ QU

SEcRETARTO MUNtCtPAL (S)

HHa/MAVS/MRC/pft

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (1)

D¡rección Adm. Y Finanzas (1)

Archivo

ALCATDE

1

SILVA


